

**SCA ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT**  
Société en commandite par actions

Siège social  
10 Avenue des Canuts  
69120 VAULX EN VELIN

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**  
**SUR LES COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 31 décembre 2016

**SCA ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT**

Société en commandite par actions

Siège social

10 Avenue des Canuts

69120 VAULX EN VELIN

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS****Exercice clos le 31 décembre 2016**

Aux Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2016 sur :

- le contrôle des comptes annuels de la société SCA ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications spécifiques et informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Gérant. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

**I. Opinion sur les comptes annuels**

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives. Un audit consiste à vérifier par sondages ou au moyen d'autres méthodes de sélection, les éléments justifiant des montants et informations figurant dans les comptes annuels. Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis, les estimations significatives retenues et la présentation d'ensemble des comptes. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la Société à la fin de cet exercice.

## II. Justification des appréciations

En application des dispositions de l'article L. 823.9 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portons à votre connaissance l'élément suivant :

La note « Immobilisations financières » des Règles et méthodes comptables de l'annexe expose les règles et méthodes comptables retenus pour l'évaluation des titres de participation et des créances rattachées. Nos travaux ont principalement consisté à apprécier les données et hypothèses sur lesquelles se fondent ces estimations et à revoir les calculs effectués par la société.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le cadre de notre démarche d'audit des comptes annuels, pris dans leur ensemble, et ont donc contribué à la formation de notre opinion, exprimée dans la première partie de ce rapport.

## III. Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion de la Gérance et dans les documents adressés aux Actionnaires sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous nous sommes assurés que les diverses informations relatives aux prises de participation et de contrôle vous ont été communiquées dans le rapport de la Gérance.

Fait à Lyon, le 20 avril 2017

Le Commissaire aux Comptes  
**SEGECO Audit**



**Alain DESCOINS**  
Associé

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2016

31/12/2015

		France	Exportation	12 mois	12 mois
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)	377 357		377 357	249 442
	<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>377 357</b>		<b>377 357</b>	<b>249 442</b>
	Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges Autres produits			281	3 450 1 093
<b>Total des produits d'exploitation (1)</b>				<b>377 638</b>	<b>253 985</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements Variation de stock				
	Autres achats et charges externes			162 613	167 898
	Impôts, taxes et versements assimilés			21 997	23 432
	Salaires et traitements			130 590	85 023
	Charges sociales du personnel			52 739	36 080
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements : - sur immobilisations - charges d'exploitation à répartir			25 211	80 846
	Dotations aux dépréciations : - sur immobilisations - sur actif circulant				
	Dotations aux provisions				
	Autres charges			4	303
<b>Total des charges d'exploitation (2)</b>				<b>393 153</b>	<b>393 583</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>				<b>(15 514)</b>	<b>(139 599)</b>

## Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2016

31/12/2015

RESULTAT D'EXPLOITATION		(15 514)	(139 599)
<b>Opéra. comm.</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée Perte supportée ou bénéfice transféré		
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	De participations (3) D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé (3) Autres intérêts et produits assimilés (3) Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	<b>Total des produits financiers</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées (4) Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	20 656	
	<b>Total des charges financières</b>	<b>20 656</b>	
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>(20 656)</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>(36 170)</b>	<b>(139 599)</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		16 488
	<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>16 488</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	4 480	41 542 3 409
	<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>4 480</b>	<b>44 951</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>		<b>(4 480)</b>	<b>(28 464)</b>
PARTICIPATION DES SALARIES IMPOTS SUR LES BENEFICES		(1 136)	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>377 638</b>	<b>270 472</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>417 153</b>	<b>438 535</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>(39 514)</b>	<b>(168 062)</b>

(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes à des exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entreprises liées

(4) dont intérêts concernant les entreprises liées

## Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2016			31/12/2015
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé ( I )					
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement	256 940	256 940		19 581
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires	13 894	12 350	1 544	6 175
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles	2 994	1 251	1 743	2 741
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	1 667 999		1 667 999	1 166 017	
Créances rattachées à des participations	3 555 784		3 555 784	3 155 476	
Autres titres immobilisés	954 118		954 118	772 206	
Prêts	25 000		25 000		
Autres immobilisations financières	489 929		489 929	127 357	
<b>TOTAL ( II )</b>	<b>6 966 658</b>	<b>270 541</b>	<b>6 696 116</b>	<b>5 249 554</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients et comptes rattachés	108 218		108 218	25 804
	Autres créances	15 596		15 596	21 601
Capital souscrit appelé, non versé	10 885		10 885		
<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>	450 000		450 000		
<b>DISPONIBILITES</b>	4 387 159		4 387 159	3 016 881	
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance	5 608		5 608	
	<b>TOTAL ( III )</b>	<b>4 977 465</b>		<b>4 977 465</b>	<b>3 064 287</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( IV )				
Primes de remboursement des obligations ( V )					
Ecarts de conversion actif ( VI )					
<b>TOTAL ACTIF ( I à VI )</b>		<b>11 944 123</b>	<b>270 541</b>	<b>11 673 581</b>	<b>8 313 841</b>
(1) dont droit au bail					
(2) dont immobilisations financières à moins d'un an				156 617	113 977
(3) dont créances à plus d'un an				1 400	

## Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2016	31/12/2015
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	11 429 700	8 718 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	(597 312)	(429 249)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>(39 514)</b>	<b>(168 062)</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées	8 585	4 105	
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>10 801 459</b>	<b>8 124 793</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES (1)</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers	582 156	120 697
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	47 517	36 475
	Dettes fiscales et sociales	57 486	30 727
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	180 000		
Autres dettes	4 963	1 149	
Produits constatés d'avance (1)			
	<b>Total des dettes</b>	<b>872 122</b>	<b>189 047</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>11 673 581</b>	<b>8 313 841</b>
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(39 514,39)	(168 062,28)
(1)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	351 466	189 047
(2)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

## **// Annexe**



# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

## Faits caractéristiques de l'exercice

Le bilan de l'exercice présente un total de **11 673 581** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **377 638** euros et un total **charges** de **417 153** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **-39 514** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2016** et finit le **31/12/2016**.  
Il a une durée de **12** mois.

## Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2016-07 du 4 novembre 2016 et aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Hypothèses de base retenues :

- ✓ *Continuité de l'exploitation.*
- ✓ *Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.*
- ✓ *Indépendance des exercices.*

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **Immobilisations incorporelles**

Pour les frais d'établissement, les frais de recherche et développement et les fonds commerciaux, selon le caractère significatif, il convient de se reporter aux notes correspondantes.

Des frais d'augmentation de capital ont été inscrits à l'actif au cours des exercices précédents. Ce montant concerne les frais liés à l'émission de titres (conseils, frais d'impression et de communication). Ils sont amortis sur cinq années sans prorata temporis.

### **Immobilisations financières**

Les immobilisations financières sont inscrites à l'actif pour leur prix d'acquisition, à l'exclusion des frais accessoires.

Lorsque leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur d'acquisition, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

La valeur d'inventaire est appréciée selon une approche multicritères intégrant en particulier la méthode d'actualisation des flux futurs de trésorerie.

# Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Les frais d'acquisition des titres de participation ont été immobilisés, conformément à l'option offerte par l'art-332-1 du PCG. Ils s'élèvent à 26.966 € .

Ces frais font l'objet d'un amortissement dérogatoire sur cinq années au prorata temporis.

## Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées à leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision, pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

## Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées à leur valeur nominale.

## Présentation du compte de résultat

Les produits et charges financiers figurent en cycle d'exploitation.

Ces produits et charges caractérisent l'activité principale de la société. Pour cela, ils font logiquement parti du résultat d'exploitation, à l'exception de charges d'intérêts relatives à un billet à ordre qui ont été placées volontairement en résultat financier.

## CICE

La société a constaté au titre de l'exercice un Crédit d'Impôt Compétitivité Emploi (dit CICE) d'un montant de 3.833 €. Conformément à la préconisation l'ANC du 28 février 2013, ce crédit d'impôt a été comptabilisé en créance sur l'état et en diminution du poste « charges sociales ».

En application de l'article 244 quater C du CGI, il nous appartient de retracer dans la présente annexe l'utilisation de cette créance au titre de l'exercice précédent. Le Crédit d'Impôt Compétitivité Emploi (art 244 quater C du CGI) dont a bénéficié la société a été intégralement utilisé à l'amélioration de la compétitivité de la société.

## Informations relatives au bilan actif

### Frais de recherche et développement

	31/12/2016	Valeur nette	Taux amortissement
Frais de recherche et développement			
<b>Total</b>			

### Fond de commerce

	31/12/2016	Montant	Observations
Eléments acquis du fonds de commerce			
Fonds commerciaux réévalués			
Fonds commerciaux reçus en apport			
<b>Total</b>			

### Immobilisations

		01/01/2016	Augmentations	Diminutions	31/12/2016
<b>Valeurs brutes</b>	Immobilisations incorporelles	270 834			270 834
	Immobilisations corporelles	2 994			2 994
	Immobilisations financières	5 221 056	1 725 491	253 717	6 692 830
	<b>Total</b>	<b>5 494 884</b>	<b>1 725 491</b>	<b>253 717</b>	<b>6 966 658</b>
<b>Amortissements &amp; provisions</b>	Immobilisations incorporelles	245 077	24 213		269 290
	Immobilisations corporelles	253	998		1 251
	Immobilisations financières				
	<b>Total</b>	<b>245 331</b>	<b>25 211</b>		<b>270 541</b>

### Filiales et participations

	Capitaux propres	Quote-part détenue (en%)	Valeurs comptables des titres		Résultat dernier Exercice clos
			Brute	Nette	
<b>1 Filiales (plus de 50%)</b>					
Energie Partagée Exploitation (2016)	168 935	100,00	200 000	200 000	(145)
Giraud Agri (2016)	232 880	53,92	16 500	16 500	8 026
Lucisol (1ère clôture 31.12.16)		62,50	5 000	5 000	
Eola Développement (N.C)		69,44	5 000	5 000	
Energ'Y Citoyennes		54,50	20 000	20 000	
<b>2 Participations (10 à 50%)</b>					
Cf. Etat de détail : Participations (10 à 50%) ci-joint					

## Participations (10 à 50%)

au 31/12/2016

Participations (10 à 50%)	Capitaux propres	Quote-part détenue (en %)	Valeur comptable des titres		Résultat dernier exercice clos
			Brute	Nette	
Société Hydro Electrique Cévenole (2015)	(100 634)	50	185 000	185 000	(31 421)
Ferme Eolienne Rilhac Lastours (2015)	(387 567)	49	9 800	9 800	(95 398)
Energie Partagée Etudes (2016)	465 004	41	200 000	200 000	(20 893)
Altora PV (2014)	12 380	40	20 000	20 000	(33 197)
Plaine Sud Energies (2016)	64 719	37	10 000	10 000	6 568
ForestEnr (1ère clôture 31.12.2016)		34	10 300	10 300	
Enr Chanterrie (1ère clôture 31.12.2017)		33	500	500	
Methalayo (N.C.)		29	65 000	65 000	
Isac Watts (2015)	1 549 928	26	500 004	500 004	(227 838)
Soleil du Grand Ouest (2016)	(30 483)	25	1 000	1 000	(11 515)
La limouzinière (2016)	(1 535 246)	23	230	230	252 153
Socpe Champs Chagnots (2015)	(47 271)	20	200	200	(36 199)
Advivo Solaire (1ère clôture 31.12.2016)		20	2 000	2 000	
Methadoux Energies (2015)	(7 505)	16	5 200	5 200	(37 552)
Methamoly (1ère clôture 31.12.2016)		13	20 000	20 000	
Hydroraron (2015)	34 577	10	5 000	5 000	(41 675)

## Informations relatives au bilan actif (suite)

Créances ratt. à des participations	31/12/2016	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
<b>Prêts et avances consentis :</b>				
Créances rattachées à des participations		3 555 784		3 555 784
Créances rattachées à des sociétés en participation				
<b>Total</b>		<b>3 555 784</b>		<b>3 555 784</b>

Stocks	31/12/2016	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières & approvisionnements				
En cours				
Produits finis				
Marchandises				
<b>Total</b>				

Créances	Montant brut	1 an au plus	Plus d'un an
Actif immobilisé (1)	4 070 713	156 617	3 914 096
Actif circulant (1) (2) (3)	134 698	133 298	1 400
Charges constatées d'avance	5 608	5 608	
<b>Total</b>	<b>4 211 019</b>	<b>295 523</b>	<b>3 915 496</b>
(1) Dont concernant les entreprises liées et participations		4 180 567	
(2) Dont créances représentées par des effets de commerce			
(3) Provision sur actif circulant :			

Produits à recevoir	31/12/2016	Observations
Créances liées à des participations	139 466	
Autres immobilisations financières	26 254	
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	15 407	
<b>Total</b>	<b>181 127</b>	

Charges constatées d'avance	31/12/2016	Observations
Charges constatées d'avance - Exploitation	5 608	
Charges constatées d'avance - Financières		
Charges constatées d'avance - Exceptionnelles		
<b>Total</b>	<b>5 608</b>	

## Informations relatives au bilan passif

<b>Capital social</b>	31/12/2016	Nombre	Valeur nominale	Montant
Titres au début de l'exercice		87 180,00	100,0000	8 718 000,00
Titres émis		28 234,00	100,0000	2 823 400,00
Titres remboursés ou annulés		1 117,00	100,0000	111 700,00
Titres en fin d'exercice		<b>114 297,00</b>	<b>100,0000</b>	<b>11 429 700,00</b>

<b>Provisions</b>	01/01/2016	Augmentation	Diminution utilisée	Diminution non utilisée	31/12/2016
<b>Provisions réglementées</b>	<b>4 105</b>	<b>4 480</b>			<b>8 585</b>
<i>Dont provision pour amortissements dérogatoires</i>					
Amortissement dérog. frais s/titres particip.	4 105	4 480			8 585
<b>Provisions pour risques et charges</b>					
<b>Provisions pour dépréciations</b>					

<b>Dettes</b>	Montant	1 an au plus	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès d'étab de crédits (1)				
Emprunts et dettes financières div. (1) (2)	520 656		520 656	
Fournisseurs & comptes rattachés (3)	47 517	47 517		
Dettes fiscales & sociales	57 486	57 486		
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	180 000	180 000		
Groupes & associés (2)	61 500	61 500		
Autres dettes	4 963	4 963		
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>872 122</b>	<b>351 466</b>	<b>520 656</b>	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice :

500 000

(2) Emprunts &amp; dettes associés personnes physiques :

61 500

(1) Emprunts remboursés au cours de l'exercice :

(3) Dont dettes représentées par effets de commerce :

<b>Charges à payer</b>	31/12/2016	Observations
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	20 656	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	27 564	
Dettes fiscales & sociales	13 396	
Autres dettes		
<b>Total</b>	<b>61 616</b>	

<b>Produits constatés d'avance - Exploitation</b>	31/12/2016	Observations
Produits constatés d'avance - Exploitation		
Produits constatés d'avance - Financier		
Produits constatés d'avance - Exceptionnel		
<b>Total</b>		

## Autres informations

Crédit bail	Constructions	Matériels & outil.	Autres	31/12/2016
<b><u>Redevances payées :</u></b>				
Cumuls exercices antérieurs				
Redevances exercice				
<b>Total</b>				
<b><u>Redevances restant à payer :</u></b>				
A 1 an au plus				
Entre 1 an et 5 ans				
A plus de 5 ans				
<b>Total</b>				
<b><u>Valeurs résiduelles :</u></b>				
A 1 an au plus				
Entre 1 an et 5 ans				
A plus de 5 ans				
<b>Total</b>				
<b>Montant en charge dans l'exercice</b>				

### Engagements financiers

	31/12/2016	Engagements donnés	Engagements reçus
Effets escomptés non échus			
Avals, cautions et garanties			
Engagements en matière de crédit bail			
Engagements en matière de pensions, retraites et assimilés			
Non significatif			
Autres engagements		87 670	
Intérêts sur billet à ordre		87 670	
<b>Total des engagements financiers</b>		<b>87 670</b>	

## Autres informations (suite)

### Dettes garanties par des sûretés réelles

Nature de la dette	Nature de la garantie	Bénéficiaires	Montant début	31/12/2016
		<b>Total</b>		

### Identité de la société mère consolidant les comptes ou de la société tête de groupe pour le régime d'intégration fiscale

ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT

Date de début d'intégration = 01.01.2010

### Opérations avec les entreprises liées

(hors créances rattachées à des participations)

	31/12/2016	Montant	Observations
Créances clients et comptes rattachés		104 160	(B)
Autres créances		1 136	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		29 932	
Autres dettes			
Produits d'exploitation		85 723	
Charges d'exploitation		93 910	
Produits financiers			
Charges financières			

### Autres informations significatives

(B) Ces opérations concernent les sociétés dans lesquelles ENERGIE PARTAGEE INVESTISSEMENT détient une participation ou concernent des sociétés avec un dirigeant commun.